Постановление от 23.10.2017 № 6594
О проведении муниципального Смотра-конкурса

«Лучший подъезд Щёлковского муниципального

района Московской области»

В соответствии с распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства от 29.09.2017 № 383-РВ «О проведении Московского областного смотра-конкурса «Лучший подъезд Подмосковья», во исполнение пункта 5 Перечня поручений Губернатора Московской области по итогам заседания Правительства Московской области 18.07.2017 № ПР-120/03-03-18, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:
1.Провести     муниципальный      Смотр-конкурс     «Лучший      подъезд Щёлковского муниципального района Московской области»                                           (далее Смотр-конкурс).

2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении Смотра-конкурса.

3.Создать и утвердить прилагаемый состав комиссии Смотра-конкурса.

4.Настоящее         постановление        подлежит         размещению         на официальном   сайте   Администрации   Щёлковского  муниципального  района.

5.Контроль    за    исполнением   настоящего  постановления   возложить на  заместителя  Главы  Администрации  Щёлковского  муниципального района Назарова Романа Александровича.

И.о. Главы Щёлковского

муниципального района                                                   И.В. Иванова

                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                       постановлением Администрации

                                                                    Щёлковского муниципального района
                                                                             От 23.10.2017 № 6594
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении муниципального Смотра-конкурса
«Лучший подъезд Щёлковского муниципального района
Московской области»

 I. Общие положения

Муниципальный Смотр-конкурс «Лучший подъезд Щёлковского муниципального района» (далее – Смотр-конкурс) проводится в соответствии                         с распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства от 29.09.2017 № 383-РВ «О проведении Московского областного смотра-конкурса «Лучший подъезд Подмосковья», во исполнение пункта 5 Перечня поручений Губернатора Московской области по итогам заседания Правительства Московской области от 18.07.2017 № ПР-120/03-03-18.

1. В смотре-конкурсе «Лучший отремонтированный подъезд Щёлковского муниципального района» выделяются следующие группы:

– «Лучший отремонтированный подъезд в домах низкой этажности»                               (2-5-ти-этажные многоквартирные дома);

– «Лучший отремонтированный подъезд в домах средней этажности»                          (6-9-ти-этажные многоквартирные дома);

– «Лучший отремонтированный подъезд в высотных домах» (многоквартирные дома от 10-ти этажей и выше).
2. Организатором Смотра-конкурса является Администрация Щёлковского
муниципального района Московской области (далее – Администрация).

3. Заявки на участие в Смотре-конкурсе принимаются от управляющих

организаций, советов многоквартирных домов, а также от жилищно-строительных    и жилищных кооперативов, товариществ собственников жилья и недвижимости (далее – участники Смотра-конкурса) (Приложение № 1).
К заявке прилагаются следующие документы:

- копия свидетельства о регистрации организации (для управляющей организации);

- копия Протокола о выборе совета многоквартирного дома (для советов многоквартирных домов);

- копию Акта выполненных работ по ремонту подъезда.

- фото подъезда до выполнения работ и после.
II. Состав и функции Конкурсной комиссии Смотра-конкурса.

1. Состав Конкурсной комиссии утверждается Постановлением
Администрации Щёлковского муниципального района.

2. В состав Конкурсной комиссии включаются представители:

- Администрации Щёлковского муниципального района;
- Ассоциации председателей многоквартирных домов;
- Общественной палаты Щёлковского муниципального района;

- Госжилинспекции Московской области;
          - ГБУ МО «Управление технического надзора капитального ремонта».
3. Основной задачей Конкурсной комиссии является определение победителей Смотра-конкурса.

4. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

4.1. организует прием и проводит оценку материалов, направляемых участниками Смотра-конкурса;
4.2. принимает решение о победителях Смотра-конкурса;

4.3. организует награждение победителей Смотра-конкурса;
4.4. обеспечивает хранение всех документов, связанных с организацией и проведением Смотра-конкурса.
5. Участие в Конкурсной комиссии проходит на безвозмездной основе.

6. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов Конкурсной комиссии.

7. Решения Конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов. В случае равенства голосов, голос председателя Конкурсной комиссии является определяющим.

8. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами Конкурсной комиссии. Протокол утверждает председатель Конкурсной комиссии. В отсутствии председателя Конкурсной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Конкурсной комиссии.

9. Конкурсная комиссия имеет право:

9.1. проверять достоверность представляемой участниками Смотра-конкурса информации;
9.2. дисквалифицировать участников за нарушение требований и условий проведения Смотра-конкурса, а также предоставление недостоверной информации конкурсной комиссии.

III. Сроки рассмотрения заявок и критерии оценки выполненных работ.

4.  Срок   принятия    заявок   и   материалов  -  до 26.10.2017;

5. Срок подведения итогов составом Конкурсной комиссии муниципального

смотра-конкурса   -   до 31.10.2017   (оформляется    протоколом);

6. Администрация   в   срок - до  01.11.2017   направляет   копии   протоколов

и  заявки победителей Смотра-конкурса (занявших 1 место) в  Конкурсную комиссию Московского областного смотра-конкурса «Лучший подъезд Подмосковья».

7. Смотр-конкурс   проводится    путем  оценки  участников Смотра-конкурс

по следующим критериям:

	Наименование критерия
	Баллы от 0 до 5 (с шагом 1)
	Вес критерия

	1.
	Качество выполненного ремонта по обязательным требованиям Программы софинансирования ремонта подъездов по видам и технологиям работ.
	0 1 2 3 4 5
	0,5

	2.
	Использование инновационных технологий, долговечность примененных материалов.
	0 1 2 3 4 5
	0,3

	3.
	Художественный уровень, композиционная завершенность, оригинальность оформления подъезда.
	0 1 2 3 4 5
	0,2

8. Оценка участников Смотра-конкурса производится по итогам осмотра подъезда и представленной заявки участника Смотра-конкурса.
9. Победителями Смотра-конкурса признаются участники, занявшие 1, 2, 3 места по количеству баллов.
IV. Награждение победителей Смотра-конкурса.
1. В    каждой    группе    подъездов-победителей   жители   и   представители

управляющих организаций награждаются:

За 1 место:

1) жителям совместно с представителями управляющей организации многоквартирных домов подъездов-победителей предоставляется экскурсионный тур в г. Сергиев Посад Московской области с посещением достопримечательностей;
2) управляющая организация награждается грамотой Администрации Щёлковского муниципального района.
За 2 место:

1) для жителей и представителей управляющей организации многоквартирных домов подъездов-победителей Администрацией Щёлковского муниципального района проводится культурное мероприятие «Новогодний огонёк»;
2) управляющая организация награждается грамотой Администрации Щёлковского муниципального района.
За 3 место:

1) жителям совместно с представителями управляющей организации многоквартирных домов подъездов-победителей представляются билеты на театральное представление в МАУК ГПЩ «ТКЦ «Щёлковский театр»;
         2) управляющая организация награждается грамотой Администрации Щёлковского муниципального района.
2. Финансирование награждения победителей конкурса производится за счет внебюджетных средств. Для расчета необходимого объема финансирования устанавливаются следующие предельные значения показателей:

1) 25 человек – победители в группе «Лучший отремонтированный подъезд                в домах низкой этажности»;

2) 35 человек - победители в группе «Лучший отремонтированный подъезд                   в домах средней этажности»;
3) 50 человек - победители в группе Лучший отремонтированный подъезд                   в высотных домах;

2. По усмотрению Администрации Щёлковского муниципального района возможны изменения видов поощрений.

3. Награждение победителей производится в 2017 году.

Приложение № 1
к Положению о проведении

муниципального
Смотра-конкурса

«Лучший подъезд Щёлковского муниципального района Московской области»
Форма

	В Конкурсную комиссию по проведению муниципального

Смотра-конкурса

«Лучший подъезд Щёлковского муниципального района Московской области».

от _____________________________

             Наименование организации, ФИО руководителя

_________________________________

                       (председателя Совета МКД)

Заявка

         Прошу рассмотреть прилагаемые документы для участия организации____________________________________________________________ (Совета МКД по адресу: ________________________________________________) _____________________________________ в муниципальном Смотре-конкурсе «Лучший подъезд Щёлковского муниципального района».
К заявке прилагается:

1. Копия свидетельства о регистрации организации (для управляющей организации);
2. Копия Протокола о выборе совета МКД (для советов МКД);

3. Копия Акта выполненных работ по ремонту подъезда по адресу: _________________________________________________________________;

4. Фото подъезда до выполнения работ до и после _____ шт.

Руководитель организации (председатель совета МКД)

                                                                               ___________      И.О. Фамилия

                                                                                       подпись

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                   постановлением Администрации

                                                                    Щёлковского муниципального района

                                                                          от 23.10.2017_№_6594_
СОСТАВ
Конкурсной комиссии муниципального Смотр-конкурса «Лучший подъезд Щёлковского муниципального района Московской области»

	Председатель:
	Назаров Р.А. - заместитель Главы Администрации Щёлковского муниципального района

	Заместитель председателя:
	Собенников А.А. - начальник Управления по жилищно-коммунальному хозяйству   и благоустройству Администрации Щёлковского муниципального района

	Члены комиссии:

	Евсеева Н.В. - руководитель Щёлковского районного отделения Ассоциации председателей Советов многоквартирных домов Московской области

	Гончарова Н.Ю. - председатель комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству Общественной палаты Щёлковского муниципального района

	Галаганова Е.И. - заместитель начальника Управления по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Администрации Щёлковского муниципального района

	Губанихина А.А. - консультант отдела развития жилищно-коммунального хозяйства Управления по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Администрации Щёлковского муниципального района

Представитель Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области» (по согласованию)

	Представитель Государственного бюджетного учреждения Московской области «Управление технического надзора капитального ремонта»                    (по согласованию)

6